
FOLKETINGET



Ligestillingsudvalget

Til: Udvalgets medlemmer

Dato: 4. oktober 2012

Regeringens lovprogram for folketingsåret 2012-13

Kære medlemmer

Hermed til orientering oversigt over de af regeringens lovforslag for folketingsåret 2012-13, som forventes at blive behandlet i Ligestillingsudvalget i denne samling.

Med venlig hilsen

Gro Iversen,
Udvalgssekretær

ERHVERVS- OG VÆKSTMINISTEREN

Ændring af selskabsloven, årsregnskabsloven og forskellige andre love (Indførelse af regler om måltal og politikker for den kønsmæssige sammensætning i det øverste ledelsesorgan samt for afrapportering herom) (Okt I)

Formålet med forslaget er at få flere kvinder ind i ledelsen i de største virksomheder i Danmark. Forslaget indebærer, at virksomhederne skal opstille måltal for andelen af det underrepræsenterede køn i det øverste ledelsesorgan samt udarbejde en politik for at øge andelen af det underrepræsenterede køn i virksomhedens ledelsesniveauer generelt. Virksomhederne skal herefter årligt redegøre for status for opfyldelsen af måltal og for sin politik i årsrapporten. Forslaget skal ses i sammenhæng med lovforslaget fra ministeren for ligestilling og kirke om kvinder i ledelse. Forslaget følger op på regeringsgrundlaget "Et Danmark, der står sammen" fra oktober 2011.

MINISTEREN FOR LIGESTILLING OG KIRKE

Ændring af lov om ligestilling af kvinder og mænd (Måltal og politik for den kønsmæssige sammensætning i bestyrelser m.v. for statslige institutioner og virksomheder m.v.) (Okt I)

Forslaget gennemfører regeringens initiativ for flere kvinder i bestyrelse for så vidt angår statslige virksomheder, selskaber, institutioner m.v. Forslaget bygger på den samme model, som er indeholdt i erhvervs- og vækstministerens forslag vedrørende de private virksomheder. Forslaget følger op på regeringsgrundlaget "Et Danmark, der står sammen" fra oktober 2011.

Andre lovforslag med evt. interesse for Ligestillingsudvalget

Ændring af straffeloven (Seksuualforbrydelser) (Jan II)

Forslaget vedrører en generel modernisering af straffelovens bestemmelser om seksualforbrydelser.

Lovforslaget vil bygge på Straffelovrådets betænkning nr. 1534/2012 om seksualforbrydelser.

Ændring af udlændingeloven (Bedre beskyttelse af ofre for menneskehandel og ret til fortsat ophold for voldsramte ægtefællesammenførte) (Jan II)

Lovforslaget vedrører regler, der skal give ofre for menneskehandel en bedre beskyttelse.

Forslaget vedrører endvidere regler om, at ægtefællesammenførte, der har været udsat for vold i hjemmet, skal have ret til at bevare deres opholdstilladelse. Forslaget følger op på regeringsgrundlaget "Et Danmark, der står sammen" fra oktober 2011.